



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



MINISTERO
DELLA
CULTURA



PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI LAVORI relativa ai lavori di "INTERVENTO 1: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DEL CINEMA/TEATRO DI LIGONCHIO" nell'ambito del PNRR M1C3I2.1 "ATTRATTIVITÀ DEI BORGHİ" - PROGETTO RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E STRUTTURALE DEGLI SPAZI CULTURALI COMUNE DI VENTASSO - LIGONCHIO: DOVE L'ENERGIA DIVENTA CULTURA"

Via alla Valla, 12 fraz. Ligonchio - 42032 - Ventasso (RE)

CUP H37D22000010006

CIG 958213866C

responsabile del procedimento

Ing. Laura Felici lavori pubblici, Patrimonio e Protezione Civile

gruppo di progetto

progetto strutture e coordinamento generale :

Ing. Filippo Dallagiacoma

via Alla Valla 33 Ventasso loc. Ligonchio (RE) tel.0522 611750

e-mail: f.dallagiacoma@spadaccinistudio.it

progetto architettonico: Lapis architetture

Arch. Carlo Margini Arch. Francesca Fava

Via Emilia S.Stefano n.31 - Reggio Emilia tel 0522 454599 e-mail: info@lapis.re.it

impianti meccanici: Ing. Giancarlo Manghi –

GM Progettazione Energetica

Via Arduini n. 14/6 Cavriago - (RE) tel.0522 576666

e-mail: giancarlo.manghi@studiomanghi.net

impianti elettrici: P.I. Daniele Fontana

Via delle Scuole n. 23/2, Scandiano - (RE) tel. 0522 889418

e-mail: tecnico@fontanaprogetti.it

prevenzione incendi: Geom Simone Donelli

Via N.Copernico 6 - (RE) tel. 339 7839771

e-mail: info@geomsimonedonelli.it



Progettazione Energetica



*Studio Tecnico
Donelli geom. Simone
consulenza prevenzione incendi*

esecutivo



20-06-2023

06_2023



Quadro tecnico ed economico

E.AR.2.05

Quadro tecnico economico relativo ai lavori di:	Data: 20-giu-23
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DEL CINEMA/TEATRO DI LIGONCHIO" nell'ambito del PNRR M1C3I2.1 "ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI" - PROGETTO RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E STRUTTURALE DEGLI SPAZI CULTURALI COMUNE DI VENTASSO – LIGONCHIO: DOVE L'ENERGIA DIVENTA CULTURA" CUP H37D22000010006 CIG 95074102EE	Pratica: 1068
	Stato: Esecutivo
	 Finanziato dall'Unione europea NextGenerationEU
	 MINISTERO DELLA CULTURA

A) Importo dei lavori :	Aliquote	Importi parziali
1) importo complessivo		€ 841.186,36
2) di cui oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso:		€ 68.246,87
3) di cui costi per la manodopera :	33,4%	€ 280.788,01
Importo a base d'asta(1-2-3 al netto degli oneri per la sicurezza)		€ 772.939,49
B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
1) Iva sui lavori al 10%		€ 84.118,64
2) Spese tecniche:		
2.1) Studio di Fattibilità tecnico economica		€ 23.310,98
CASSA		€ 932,44
Sammano		€ 24.243,42
2.2) Progettazione Definitiva/Esecutiva ,Progettazione Impianti, coordinamento per la sicurezza		€ 53.055,96
IVA e CASSA su spese tecniche 22%		€ 14.261,44
2.3) Collaudo e Direzione Lavori		€ 22.070,20
IVA e CASSA su spese DL e Collaudo 22%		€ 5.932,47
2.4) <u>Incentivo per funzioni tecniche (1,8% imp. lavori)</u>		€ 13.545,90
Sommano:		€ 133.109,39
2,5) Spese per la pubblicazione bandi di gara		€ 1.152,14
IVA 22%		€ 253,47
Sommano:		€ 1.405,61
2.6) Autorizzazioni		€ 480,00
TOTALE SPESE TECNICHE da 2.1		
Sommano:		€ 219.113,64
3) <u>Prove e sondaggi geotecnici, Relazione Geologica</u>		€ 7.210,00
Contributo cassa 4%		€ 288,40
IVA 22%		€ 1.649,65
Imponibile		€ 2.500,00
IVA 22%		€ 550,00
totale		€ 12.198,05
4) <u>Arrotondamenti</u>		€ 1,95
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (dal n.1 al n.2):		€ 231.313,64
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA:		€ 1.072.500,00

QUADRO DI SINTESI DELLE PRINCIPALI VOCI

A) Importo dei lavori	
1) Importo dei lavori compreso oneri per la sicurezza :	€ 841.186,36
di cui oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso:	€ 68.246,87
Importo a base d'asta(1-2-3 al netto degli oneri per la sicurezza)	€ 772.939,49

B) Somme a disposizione della stazione appaltante

1) Iva sui lavori al 10%	€	84.118,64
2) Spese tecniche: comprensive di Cassa 4% e IVA 22%	€	91.560,82
3) Direzione lavori e Collaudo comprensive di Cassa 4% e IVA 22% "	€	28.002,67
4) Incentivo per funzioni tecniche (1,8% imp. lavori)	€	13.545,90
5) Arrotondamenti	€	1,95
6) Spese per la pubblicazione bandi di gara	€	1.405,61
7) Autorizzazioni	€	480,00
8) Prove e sondaggi geotecnici, Relazione Geologica	€	12.198,05

Totale somme a disposizione: **€ 231.313,64**

Importo complessivo dell'opera: **€ 1.072.500,00**

Ing. Filippo Dallagiacoma
Albo degli Ingg. di RE n. 2004